
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Mgr. Lenka Válová 

Obor: Geografie-Biologie v ochraně životního prostředí 

Název práce: Geografické aspekty působení Pravoslavné církve v českých zemích a na Slovensku  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 19 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 16 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 90 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Zadání práce bylo splněno, práce přinesla zajímavé výsledky (byť možná mohl být potenciál 

nashromážděných dat využit šířeji). Oceňuji zejména velmi zajímavé doložení přerodu převážně 

české církve na církev, ve které jednoznačně dominují cizinci, a také zpracování aktuální krize česko-

slovenského pravoslaví, které vyžadovalo nejen trpělivost ve studiu prohlášení jednotlivých stran 

sporu, ale také značnou otrlost.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka zpracovala téma zcela samostatně, pravidelně využívala konzultací. 

Otázky k obhajobě: 

Zdá se, že vnitrocírkevní krize v pravoslavné církvi se opět vyhrocuje. Jaký je aktuální vývoj? 



Zaujala česko-slovenská pravoslavná církev nějaké stanovisko k faktu, že získala samostatnou 

registraci také "Ruská pravoslavná církev, podvorje patriarchy moskevského a celé Rusi v České 

republice"? Není možné, že se k této círvki přihlásila ve sčítání část českých obyvatel omylem 

(zejména u obyvatelstva s českou národností)? 

Má s ohledem na větší podíl cizinců pravoslavná církev příznivější věkovou strukturu než např. 

katzolíci nebo čestí evangelíci? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 19. 5. 2015 ……………………………………………………… 

Miloš Fňukal 

vedoucí práce 
 


